- 1 -

第１０回健康都市連合日本支部総会議事録（要旨）

【日 時】：平成２６年７月２９日（火） １０時～１２時

【場 所】：けやきプラザ（千葉県我孫子市）

【出席者】：○会員（第５条第１号）（以下、敬称略）

愛知県大府市、千葉県流山市、愛知県北名古屋市、千葉県柏市、千葉県市川市、

静岡県袋井市、愛知県尾張旭市、岐阜県多治見市、群馬県伊勢崎市、千葉県野田市、

千葉県我孫子市、千葉県鎌ケ谷市、愛知県名古屋市、千葉県松戸市、兵庫県神戸市、

神奈川県大和市、東京都台東区、三重県亀山市、茨城県笠間市、静岡県浜松市、

愛媛県八幡浜市、北海道網走市、宮城県涌谷町、愛媛県西予市、愛知県田原市、

愛知県長久手市、岐阜県美濃加茂市、北海道帯広市、新潟県妙高市、茨城県潮来市、

宮城県加美町、愛知県あま市、東京都西東京市、香川県高松市

○協力会員（第５条第２号）

健康都市活動支援機構、（株）コーポレイトデザイン研究所、

一般社団法人 MOA インターナショナル

○アドバイザー

中村桂子

○来賓

千葉光行、尾身茂、高野健人（欠席）、小川尚

【欠席者】：沖縄県宮古島市、千葉県佐倉市、埼玉県川口市、千葉県鴨川市、佐賀県嬉野市、

宮城県大崎市、愛媛県上島町

【次 第】：

１．支部長あいさつ

   愛知県大府市長

２．開催市あいさつ

   千葉県我孫子市長、千葉県柏市長

３．役員及び活動部会長紹介

   副支部長：流山市長、北名古屋長、監事：柏市長、

広報部会長：我孫子市長、加盟促進部会長：涌谷町長

４．出席者紹介

   会員代表者、新規会員、協力会員、健康都市連合日本支部顧問、来賓

５．健康都市連合事務局長あいさつ

   中村桂子氏

６．議事

（1） 第１号議案 平成２５年度健康都市連合日本支部の事業報告の承認について

    →特に異議なく、承認。

（2） 第２号議案 平成２５年度健康都市連合日本支部の収支決算及び監査の承認について

    →特に異議なく、承認。

- 2 -

（3） 第３号議案 平成２６年度健康都市連合日本支部の事業計画（案）の決定について

    →特に異議なく、承認。

（4） 第４号議案 平成２６年度健康都市連合日本支部の収支予算（案）の決定について

    →特に異議なく、承認。

（5） 第５号議案 平成２６年度健康都市連合日本支部の役員（案）の選任について

    →支部長に流山市長、副支部長に北名古屋市長及び柏市長、監事に網走市長を選任。

（6） 第６号議案 第１１回健康都市連合日本支部総会及び大会の開催地（案）の決定について

    →愛媛県八幡浜市に決定。会期は平成 27年 7月 28 日（火）・29日（水）。

７．報告事項

健康都市連合日本支部アンケート調査結果について

  →事務局よりご報告。

大府市長：総会を行う上でもっとも苦労するのは、会場市。そこへ支部長として取り仕切るのは

申し訳ない思いがする。今後、できれば支部長と会場市は同じにしていった方が望ま

しい。今後の課題であると思う。

８．講演

「ＤＨＥＡＴ（災害時健康危機管理支援チーム）の設立について」

尾身 茂氏

９．活動報告

（1） 愛知県あま市「力強く、健やかな勇健都市へめざし」

                           愛知県あま市長 村上 浩司氏

（2） 健康都市活動支援機構 「平成 25 年度国際支援事業について」

「ＮＧＯ健康都市活動支援機構の取り組みについて」

                           健康都市活動支援機構 足立 研氏

（3） 健康都市連合「健康都市の取組みの参加型アセスメントについて」

                           健康都市連事務局長 中村 桂子氏